
COMUNE DI TORRALBA
PROVINCIA DI SASSARI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 46 del 14-04-2017

 Oggetto: APPROVAZIONE DEL NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quattordici del mese di aprile, in Torralba, solita
sala delle adunanze, alle ore 09:10, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Uras Giovanni Maria Sindaco P
Rassu Antonio Vice Sindaco P
Dore Vincenzo Assessore P
Gudenzi Dulio Assessore P

Totale presenti n.   4 e assenti n.   0.

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97 comma 4, lettera a del T.U. 8 agosto 2000 n° 267), il
Segretario Generale  Tomasina Manconi.

Il Presidente  Giovanni Maria Uras, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta
dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione
dell'argomento di cui all'oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il D.lgs n. 150 del 27/10/2009, in attuazione della delega conferita con
Legge 4 marzo 2009 n. 15, introduce nell’ordinamento, in maniera organica, un sistema di
valutazione e monitoraggio della performance sia organizzativa dell’Ente in generale che
individuale;

ATTESO che gli Enti devono procedere all’adeguamento alla normativa citata con la
costituzione di un organismo di valutazione di adeguata professionalità, in grado di gestire
sia le fasi iniziali che le attività a regime della valutazione del ciclo della performance;

RILEVATO che il Comune di Torralba ha aderito alla gestione associata del Nucleo di
valutazione tramite Unione dei comuni del Meilogu con Delibera di C.C. n. 21 del 24.04.2008;

Richiamate, altresì:
la deliberazione del C.C. n. 8 del 29/04/2011, esecutiva ai sensi di legge, avente ad

oggetto:
"Approvazione in forma associata delle attività di misurazione e valutazione della
performance organizzativa ed individuale ex D.lgs. n.150/2009 tra i Comuni di Banari,
Bessude, Bonnanaro, Borutta, Cheremule, Cossoine, Giave, Pozzomaggiore, Semestene,
Siligo, Thiesi e Torralba e l'Unione dei Comuni del Meilogu;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 22 luglio 2011, avente ad oggetto

"approvazione delle discipline del sistema di valutazione. Stralcio al vigente regolamento
degli uffici e servizi in dotazione. Decreto Legislativo n.150/2009";

DATO ATTO che:
con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 62 del 05.11.2013 avente per oggetto

“Servizio di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale ex D.
Lgs. N. 150/2009: Modifica Delibera Assemblea N. 41 Del 27.09.2011: Esercizio in forma
associata tramite Nucleo di Valutazione” l’organismo di valutazione è stato trasformato in
nucleo di valutazione;
con deliberazione del C.C. di Torralba n. 41 del 29.11.2013, esecutiva, sono state

apportate le necessarie modifiche alla deliberazione di C.C. n. 8 del 29.04.2011, in
precedenza citata;

PRESO ATTO che con decreto del Presidente pro tempore dell’Unione n. 1 del 14.03.2016,
è stata nominata quale componente esterno del nucleo di valutazione con decorrenza
01.04.2016 e sino al 31.03.2019, la Dr.ssa Crescioli Cecilia;

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Unione di Comuni Meilogu n. 14
del 06-10-2016 avente ad oggetto “Approvazione nuovi criteri di valutazione del Nucleo di
Valutazione”, acclarata al protocollo dell’ente in data 02.12.2016 al n. 3816;

VISTO il sistema di valutazione della Performance, approvato dall’Unione dei Comuni del
Meilogu, e ritenutolo meritevole di approvazione;

ACQUISITO il solo parere favorevole del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica, non essendo necessario il parere di regolarità contabile;

VISTI

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del
14-04-2017

Pag. 2



- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n°ー  267, recante Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali, e successive modificazioni e integrazioni;
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;
- il D.lgs n. 150/2009;
- Il D.lgs n.165/2001 s.m. e i.;
- lo Statuto Comunale;

ATTESA la necessità di provvedere in merito;

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la nuova metodologia di valutazione così come proposta dal nucleo di1.
valutazione ed approvata dall’Unione di Comuni Meilogu, allegata alla presente per farne
parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il nuovo sistema di valutazione costituisce stralcio al vigente2.
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi e sostituisce il precedente sistema di
misurazione e valutazione della performance- metodologia di valutazione, approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 22.07.2011;

Di dare atto, inoltre, che il nuovo sistema di valutazione verrà utilizzato a decorrere dalle3.
valutazioni relative all’anno 2017;

Di dare incarico al responsabile del servizio affinché la presente sia trasmessa alle4.
Organizzazioni Sindacali per doverosa informativa e affinché sia data la massima diffusione al
personale dipendente, con la pubblicazione nell’apposita sezione Trasparenza del sito
istituzionale dell’ente.

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, altresì

DELIBERA

L’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 37, comma e della L.R.
n. 2/2016 e dell’art. 134 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del
14-04-2017

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to  Giovanni Maria Uras F.to  Tomasina Manconi

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarità Tecnica  in merito alla proposta di cui
alla presente deliberazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Tomasina Manconi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune dal
giorno  26-04-2017 al 11-05-2017 al n. 219

Torralba, 26-04-2017 Il Segretario Generale
F.to  Tomasina Manconi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, poiché dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs 18.08.2000, n.267.

Torralba, 26-04-2017 Il Segretario Generale
F.to  Tomasina Manconi

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Torralba, li 26-04-2017

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del
14-04-2017

Pag. 4


